2024年３月 22日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者          代表取締役会長     和納 勉

(コード番号：4318 東証プライム市場)

問合せ先責任者    取締役執行役員管理本部長兼経理部長

来島 健太

(TEL：06-6366-0919)

英国 ケンブリッジ大学大学院入学生を対象とした奨学金制度

「クイック=ジャパンアンドザワールド大学院奨学金制度」第２期実施のお知らせ

 当社は、英国ケンブリッジ大学大学院での日本学研究を希望する学生を支援するため、2019 年に同

大学の修士課程及び博士課程の大学院入学生を対象とした奨学金制度「クイック=ジャパンアンドザワ

ールド大学院奨学金制度」（以下、「同奨学金制度」）を創設いたしましたが、この度、同奨学金制度に

おいて第２期奨学生の募集を実施することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 第２期奨学生募集実施の背景

 当社は、グループビジョンである「世界の人事部®」構想の実現に向け、英国をはじめ海外７カ国に

おいて、主に現地日系企業を対象とした人材サービスを展開しております。

 こうした中、当社では 2019 年に創設した同奨学金制度を通じ、世界中から優秀な学生や研究者が集

まり、世界屈指の教育・研究環境とされる英国ケンブリッジ大学（以下、「ケンブリッジ大学」）におい

て、専門性の高い日本学研究を志す学生が、経済的事情に左右されず学業に専念できるよう支援して

まいりました。

当社は、今後もグローバルな視点から日本を深く理解し、その研究成果を世界に向けて発信できる

優秀な人材の育成を支援していくとともに、ケンブリッジ大学の日本学研究のさらなる発展への寄与、

ケンブリッジ大学内及び英国内における当社グループの認知度向上を目的に、同奨学金制度において

第２期奨学生の募集を実施することといたしました。

２. クイック=ジャパンアンドザワールド大学院奨学金制度（第２期）の概要

（１） 対  象  者 ケンブリッジ大学のアジア・中東学部（日本学科）の修士課程または

博士課程に入学が内定しており、奨学金申請期間内に入学申請が完了

している者

（２） 対 象 人 数 1 名

（３） 支 援 期 間 ３年間（2024年 10 月～2027 年９月）

（４） 支 援 金 額 年間  5,000,000 円（年間授業料及び必要経費）

総額 15,000,000 円（３年間）

ケンブリッジ大学 ミカエル•アドルフソン氏（左写真・左）より、奨学金制度の記念盾（右写真）が授与されました。

以 上